DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 29 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00254

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP
Nº 001/2021

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 11/02/2021, às
08h00min, realizará licitação na modalidade pregão na forma
presencial sob o sistema de registro de preços, do tipo menor preço por
item, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de água potável através de caminhão pipa equipado com
tanque com capacidade de 10.000 litros, destinado a atender a demanda
do município de passa e fica. O Edital está disponível na CPL - sede da
Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e
Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e
e-mail cplpassaefica@hotmail.com / cpl@passaefica.rn.gov.br.

Passa e Fica/RN, em 28 de janeiro de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 6013544F879A9  - Data/Hora Publicação: 28/01/2021 21:19:13

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.007-014/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação da empresa PEDRO PEREIRA DUARTE – ME, inscrita
no CNPJ: 07.449.409/0001-39, referente a Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de recuperação geral no
carroção pipa, carroção basculante e na caçamba do caminhão Ford
Cargo 2629, pertencentes a frota do município de Passa e Fica.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 28 de janeiro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 6013548A3C025  - Data/Hora Publicação: 28/01/2021 21:20:16

PORTARIA

PORTARIA Nº 157/2021-GP

Portaria nº 157/2021-GP, de 28 de janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 107, II, da
Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997

R E S O L V E:

Art. 1º Afastar, a pedido, o servidor AVAILDO LUIS DE
ALCÂNTARA AZEVEDO, mat. 4080, para exercício do mandato
eletivo de Vice-Prefeito do município de Araruna/PB.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 601354C7A21BE  - Data/Hora Publicação: 28/01/2021 21:21:17

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3